
 
 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 

 
 
 
Počet listů: 3 
 
 

ZPRÁVA O POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU 

 
 
 
Název zadavatele:   Česká republika – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
  
IČO zadavatele:    70885371       
Sídlo zadavatele:    Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno    
Zástupce zadavatele:  plk. Ing. Miloslav Svatoš ředitel HZS Středočeského kraje, vrchní 

rada    
 
Veřejná zakázka s názvem:  Nákup nepeněžních poukázek 
 
Evidenční číslo veřejné zakázky: HSKL - 3196/2012 – ÚE 
 
Předpokládaná cena vč. DPH: 265.000 Kč 
(provize a další platby pro zadavatele) 
 
Lhůta pro podání nabídky:  27. dubna 2012 do 14,00 hodin 
 
 
 

I. Seznam oslovených dodavatelů k předložení nabídek 
 

Obchodní firma/název/jméno, případně 
jména, a příjmení dodavatele/zájemce 

Sídlo/místo podnikání, 
popřípadě místo 
trvalého pobytu 

IČO/RČ/datum 
narození 

dodavatele/zájemce 

Sodexo Pass Česká republika a. s. Radlická 2, 150 00  
Praha 5 Smíchov 618 60 476 

Accor services CZ s. r. o.  Na Poříčí 5,  
110 00 Praha 1 497 11 962 

Le Cheque Déjeuner s. r. o. Zelený pruh 1560/99,  
140 00 Praha 4 629 13 671 

 
 
 

II. Uveřejnění výzvy 
 

    Výzva k podání nabídek byla uveřejněna dne 13. dubna 2012 na webu HZS Středočeského kraje a 
zaslána doporučeným dopisem výše uvedeným osloveným dodavatelům.  

 
Uchazeč Sodexo Pass Česká republika a. s. si výzvu vyzvedl dne 18. 4. 2012 – viz. potvrzená 
doručenka  
 
Uchazeč Accor services CZ s. r. o. si výzvu vyzvedl dne 18. 4. 2012 viz. potvrzená doručenka  
S účinností ke dni 1. 11. 2010 se společnost Accor Services CZ s. r. o. sloučila do nástupnické 
společnosti podnikající pod firmou Edenred CZ s. r. o. IČ 247 45 391 



 
 
 
 
 

 

2

 
Uchazeč Le Cheque Dé Jeuner s. r. o. si výzvu vyzvedl dne 18. 4. 2012.– viz. potvrzená doručenka 

 
 
 

III. Seznam obdržených nabídek 
Zástupce zadavatele obdržel tyto nabídky 

 
 

Číslo 
nabídky 

 

Obchodní firma/název/jméno, 
případně jména, a příjmení 
dodavatele/zájemce 

IČO/RČ/datum 
narození 

dodavatele/zájemce 
Datum a čas doručení 

nabídky 

1 Le Cheque Dé Jeuner s. r. o. 629 13 671 25. 4. 2012 – 09,20 
hodin 

2 Edenred CZ s. r. o. 247 45 391 26. 4. 2012 – 08,17 
hodin 

3 Sodexo Pass ČR a. s.  618 60476 26. 4. 2012 – 11,50 
hodin 

 
 

IV. Osoba zmocněná a její usnášeníschopnost 
 

Dne 2. 5. 2012 v 13:00 hodin v kanceláři ředitelky finančního odboru v sídle zadavatele, došlo 
k otevírání obálek s nabídkami a posouzení úplnosti nabídek a jejich hodnocení. 

 
Osoba zmocněná: 

 
Jméno, případně jména, a příjmení Pracovní zařazení 

ppor. Jiří Jílek vrchní inspektor – velitel čety 
 
 

V. Nepodjatost osoby zmocněné 
Hodnotitel/osoba zmocněná podepsala čestné prohlášení o nepodjatosti a byla poučena o 
tom, že vznikne-li důvod podjatosti, je tato osoba povinna to bezodkladně oznámit zadavateli. 
Osobě zmocněné nevznikl důvod podjatosti a toto písemné prohlášení učinila.  

 
VI. Posouzení nabídek 

Osoba zmocněná provedla posouzení a kontrolu úplnosti nabídek jednotlivých částí veřejné 
zakázky z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených 
v zadávacích podmínkách.   
 
Posouzení úplnosti doručených nabídek spočívalo v provedení kontroly údajů a dokladů, které 
byly povinnou součástí nabídky. 
 
Těmito údaji a doklady jsou: 
  

- Čestné prohlášení uchazeče, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

- Čestné prohlášení uchazeče, že nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné 
zdravotní pojištění nebo na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 



 
 
 
 
 

 

3

- Kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán. 

- Kopie dokladu o oprávnění k podnikání 
- Návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče 
- Cenová nabídka   

 
               

Nabídka č. 1 – Le Cheque Dé Jeuner s. r. o.  obsahovala všechny požadované doklady a 
údaje, které byly povinnou součástí nabídky a byly požadovány v zadávacích podmínkách. 
 
 
Nabídka č. 2 – Edenred CZ s. r. o.  obsahovala všechny požadované doklady a údaje, které 
byly povinnou  součástí nabídky a byly požadovány v zadávacích podmínkách. 
 
 
Nabídka č. 3 – Sodexo Pass ČR a. s.  obsahovala všechny požadované doklady a údaje, 
které byly povinnou součástí nabídky a byly požadovány v zadávacích podmínkách.   
 
 

VII.  Hodnocení nabídek 
           Dle  stanoviska  Úřadu  pro  ochranu  hospodářské  soutěže  č.j. ÚOHS-D154/2010/VZ- 
           5037/2010/520/NGI  ze  dne  10. 5. 2010, ze kterého vycházíme, představuje nákup poukázek     
           veřejnou  zakázku  na  zprostředkovatelské služby a tyto poukázky představují jistou náhražku     
           hotových  peněz.  Z  tohoto důvodu předmětem veřejné zakázky  na  nákup  poukázek  není  
           nominální  hodnota  poukázek,  neboť  zadavatel směňuje určité množství peněz za poukázky,  
           zpravidla  ve  stejné  nominální  hodnotě, s vydavatelem  poukázek.  Předmětem  zakázky   je  
           de  facto   celá  marže  dodavatele, (vydavatele  poukázek)  představujíc platbu  za  „dodávku“     
           poukázek   zadavateli  a   platbu   za    „zprostředkování   zákazníků“  třetím   subjektům,   jež    
           akceptují  poukázky  (tedy provize  od  třetích  subjektů). Hodnocení nabídek  provedla  osoba   
           zmocněná  uvedená v bodě IV.  
 
           Nabídky  byly  hodnoceny   dle   hodnotícího  kritéria  ekonomické  výhodnosti   nabídky  
           s dílčími kritérii: 
 

- výše nabídkové ceny ponížené o nominální hodnotu poukázek (vč. všech plateb za 
dodávku poukázek zadavateli) s váhou 70% 

- výše předpokládané provize od třetích subjektů a výše případných jiných plateb než je 
provize od třetích osob s váhou 20% 

- rychlost dodávky na jednotlivá odběrná místa s váhou 5% 

- šíře smluvních provozoven ve Středočeském kraji s váhou 5% 

Hodnocení nabídek bylo provedeno dle přidělených pořadových čísel bodovací metodou. 

 

 

 



 
 
 
 
 

 

4

Pořadové 
číslo 

uchazeče 

 

Výše nabídkové 
ceny ponížené 

o nominální hodnotu 
poukázek (vč. plateb 

za dodávku 
poukázek 
zadavateli) 

 

 

Provize od 
třetích 

subjektů 

 

 

 

Rychlost 
dodávky 

 

 

 

Počet 
smluvních 

provozoven 

 

 

Celkové 
bodové 

ohodnocení 

  

váha 70% 

 

váha 20% 

 

váha 5% 

 

váha 5% 

 

       100% 

 

1 

 

70 bodů 

 

18 bodů 

 

5 bodů 

 

4 body 

 

97 bodů 

 

2 

 

55 bodů 

 

20 bodů 

 

5 bodů 

 

5 bodů 

 

85 bodů 

 

3 

 

0 bodů 

 

12 bodů 

 

2 bodů 

 

3 bodů 

 

17 bodů 

 
    
 
    U dílčího hodnotícího kritéria „Výše nabídkové ceny ponížené o nominální hodnotu poukázek 
(vč. plateb za dodávku poukázek zadavateli“) byla jako nejvýhodnější hodnocena nabídka, která 
dosáhla hodnoty nula a naopak nejméně výhodná byla hodnocena nabídka s nejvyšší výší plateb za 
dodávku (provize + další poplatky, které hradí zadavatel). 
 
 
Firma pořadové číslo 1, jejíž výše plateb za dodávku poukázek zadavateli byla nulová, dosáhla 
úspěšnosti 100 % a byla ohodnocena plným počtem bodů daného dílčího kritéria tzn. získala 70 
bodů.  
 
Firma pořadové číslo 2, jejíž výše plateb za dodávku poukázek zadavateli dosáhla 79% úspěšnosti 
oproti nejvýhodnější nabídce, byla ohodnocena 79 procentním počtem bodů daného dílčího kritéria, 
tzn. získala 55 bodů. 
 
Firma pořadové číslo 3, jejíž výše plateb za dodávku poukázek zadavateli byla nejvyšší, dosáhla 
úspěšnosti 0% a byla ohodnocena nulovým počtem bodů daného dílčího kritéria, tzn. získala 0 bodů. 
 
 
Další tři dílčí hodnotící kritéria (provize od třetích subjektů, rychlost dodávky a počet smluvních 
provozoven), u kterých je stanovena nejvhodnější nabídka minimální hodnotou kritéria, získaly tak 
hodnocené nabídky bodové hodnoty, které vznikly násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější 
nabídky k hodnocené nabídce v rámci každého dílčího kritéria. 



 
 
 
 
 

 

5

VIII. Výsledky hodnocení 
 

 
Umístění 

 
Pořadové číslo 

nabídky 

 
Obchodní firma 

 
Počet bodů 

 
1 
 

 
1 

 
Le Cheque Dé Jeuner, 

s. r. o. 

 
97 

 
2 
 

  
2 

 
Edenred CZ s. r. o. 

 
85 

 
 

3 
 

 
3 

 
Sodexo Pass ČR a. s. 

 
17 

 
Nejvyšší počet bodů celkem získala nabídka s pořadovým číslem 1 uchazeče Le Cheque Dé 
Jeuner s. r. o. Zelený pruh 1560/99, 140 00 Praha 4.  Tato nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější.   

 
 
 
V Kladně dne  3. 5.  2012 
 
 
 

Jméno, případně jména, a příjmení Pracovní zařazení Datum a podpis 

ppor. Jiří Jílek Vrchní inspektor  
 velitel čety  

 
 
 
Předání zprávy o posouzení a hodnocení nabídek zadavateli 
 
 

Zpráva byla předána zástupci zadavatele dne                     

Jméno a příjmení zástupce zadavatele plk. Ing. Miloslav Svatoš, ředitel HZS       
Středočeského kraje, vrchní rada 

Podpis zástupce zadavatele  

Razítko zadavatele 
 

 
 
 
 
 
 

 


